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نگاهی جامعه شناختی به معضل مسکن
جمشید یوسفی

واکنش ها به درگیری منافقین با پلیس آلبانی ادامه دارد 

نفرین  شده های آواره
آمریکا:مجاهدینخلقرانمایندهمردمایراننمیدانیم

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه:

ورود نسل جوان مومن فلسطین به صحنه مبارزه، بشارت دهنده آینده روشن است

رشد سریع شهرنشینی در ایران پساانقلاب و 
فقدان برنامه ریزی های کلان و خرد مناسب در این 
زمینه سبب پیدایش اسکان ناسالم، بدون استاندارد 
و حتی در برخی موارد سبب شکل گیری پدید ه 

ناهنجار زاغه نشینی در کشور شده است.
هم چنین وجود شرایط ناسالم در بخش مسکن 
به ویژه در کلان شهرها، آسیب های مختلف اجتماعی 
مانند: افزایش و تشدید منازعات درون خانواده، 
شیوع رفتارهای مجرمانه و پرخطر، انحرافات جنسی 
و اخلاقی، گسترش فقر، افزایش طلاق های سپید و 

سیاه و ... را به دنبال آورده است.
سوء مدیریت غیر قابل بخشش و انکار از 
سویی و ساختار جمعیتی موجود و فقدان برنامه  
جامع و کارآمد در حوز ه مسکن از دیگر سو، اقشار 
و طبقات مختلف اجتماعی به ویژه جوانان را در 
وضعیت نامطلوبی و بلکه محرومیت از حقوق اساسی 
شهروندی خویش قرار داده و نگاهی به آمارهای 
رسمی و غیررسمی منتشر شده نشان دهند ه آن 
است که عمد ه انحرافات اجتماعی به همین گروه 
سنی اختصاص دارد که خود حاکی از بی توجهی به 

نیازهای اساسی و اولیه آنان است.
نگاه جامعه شناختی به انسان مبین آن است که 
رویاهای هیچ کس تاریخ انقضا نداشته و آدمی در هر 
زمان و مکانی به دنبال گمشد ه خویش، یعنی رفاه، 
شادی و نشاط اجتماعی بوده و از خواسته خویش 

هرگز عقب نشینی نخواهد کرد.
به  بیان »وبر« جامعه را باید به مثابه توازنی 
ظریف میان انواع نیروهای مختلف و متناظر در نظر 
گرفت که ظرفیت دارد تا از طریق جنگ، انقلاب و 

یا یک رهبر قهرمان و در هر مقطع زمانی به سود 
یک پیامد ویژه تغییر مسیر دهد.

به ویژه باید دانست زمانی که کنش درونی یک 
جامعه عملا به سود طبقات خاص و یا علیه طبقات 
دیگر اجتماعی باشد و به بیان روشن تر احساس 
تبعیض و نابرابری اجتماعی و اقتصادی در اندیشه 
بخش ها و طبقاتی از جامعه با توجه به مصادیق 
آن نهادینه شده و امنیت روحی و روانی جامعه را 
تهدید نماید، روابط اجتماعی آن جامعه به چالش 
و منازعه کشیده می شود. بدیهی است در چنین 
جامعه ای حیرتی توأم با عجز و ناتوانی در افکار 
عمومی شکل گرفته و برای مدت زمانی کوتاه آنان 
را به مثابه خرگوشی در برابر مار افسون شده به 
نظار ه عوامل پدیدآورند ه خطر می کشاند )اگر چه 
این انفعال دوام چندانی نخواهد داشت(؛ بدین معنا 
که اعتماد عمومی به مثابه ارزشمندترین سرمایه  
اجتماعی در چنین جامعه ای به شدت آسیب دیده 
و با کاهش آن، روحیه و باور خطرپذیری در بطن 
جامعه که وابستگی تام و تمامی به احساس امنیت 
 و اعتماد به دیگران دارد، تقلیل یافته و این پدید ه 
نامبارک نیز سبب کاهش و افول سرمایه اجتماعی 
و در نهایت افزایش معضلات اجتماعی خواهد 
 شد؛ پیوندهای اجتماعی که اهمیتی بنیادین 
در هر جامعه دارد در معرض خطر جدی قرار گرفته 
و دستیابی به اهداف توسعه، به ویژه توسعه اجتماعی 
و اقتصادی در چنین جامعه ای به امری دور از 
ذهن بدل خواهد گشت؛ شرایط زیست اخلاقی در 
جامعه مخدوش شده، احساس نابرابری سبب تغییر 
سریع ارزش های معنوی و اخلاقی شده و حاکمیت 

ارزش های مادی نیز در نهایت به بسط سودجویی 
و خودخواهی و فردگرایی می انجامد. بنابراین 
مسکن شهروندان و بی توجهی غیر قابل پذیرش به 
این بخش، از عوامل شکل گیری چنین رویکردی 
در فضای اجتماعی بوده و عواقب جبران ناپذیری 

خواهد داشت.
به همین دلایل اصل سی و یکم قانون اساسی 
تصریح داشته است که داشتن مسکن متناسب 
با نیاز، حق هر فرد بوده و دولت موظف است با 
رعایت اولویت بستر و زمینه اجرای دقیق و واقعی 
اصل مذکور را فراهم نماید، اگر چه باید تأکید 
گردد که زندگی متعادل و متعارف هرکس نیازمند 
وجود مؤلفه هایی چون کار و اشتغال پایدار، مسکن 
مناسب و آموزش و بهداشت بوده که نیازهای 
حداقلی هر شهروندی محسوب می شوند که 
متأسفانه و به رغم تصریح و تأکید قانون اساسی 
در اصل فوق الذکر، به نظر می رسد نه تنها تاکنون 
 به مسکن و ضرورت تأمین آن جهت اقشار 
مختلف اجتماعی از سوی دولت ها جز در مقطعی 
خاص که آن نیز از جهات مختلف محل نقد و نظر 
بوده، کم توجهی و بی اعتنائی فاحش شده است، 
بلکه وجود نابسامانی های متعدد در این حوزه و 
افزایش بی رویه و لجام گسیخته بهای خرید و اجار ه 
مسکن طی سال ها و بلکه ماه های اخیر و فقدان 
اتخاذ راهکار مناسب در کنترل آن به ضمیمه  دیگر 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی سبب شده است 
جامعه به سوی بی اعتنایی به ارزش های دینی و 
اخلاقی سوق یافته و در معرض فروپاشی مرزهای 

فرهنگی و اخلاقی قرار گیرد.

گروه سیاسی: پایگاه خبری نزدیک به دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با اشاره به برخوردهای 
صورت گرفته با گروهک تروریستی منافقین در 
فرانسه و آلبانی نوشت: وقایع اخیر نشان داد که 
این گروه ها نه تنها اختلافات جدی دارند، بلکه نزد 

خارجی ها هم هیچ جایگاهی ندارند.
اجرای عملیات »بازرسی« پلیس آلبانی، عصر 
روز سه شنبه در قرارگاه سه هزار نفره »اشرف ۳« 
گروهک منافقین که طبق اعلام پلیس آلبانی برای 
»بررسی احتمال تروریسم و حملات سایبری« انجام 
شد، بازتاب گسترده ای در رسانه های انگلیسی زبان 
داشته است که در ادامه به مواردی از آنها اشاره 
می شود. روزنامه آلبانی دیلی نیوز گزارش داد که 
پلیس دورس ۶ نفر را تحت پیگرد قانونی قرار داده 
است. آلبانی دیلی نیوز در ادامه گزارش داد: طبق 
اعلام رسانه های محلی، این شهروندان به دلیل 
ارتکاب به چهار تخلف که شامل تخریب اموال ضمن 
سرپیچی از مقررات خودروهای پلیس، سرپیچی از 
دستور پلیس، سرپیچی از تصمیم دادگاه و حمله به 
پلیس می شود، تحت تعقیب کیفری قرار گرفته اند.

این روزنامه همچنین نوشت: باتوجه به تنش های 
ایجاد شده و خشونت پلیس در قرارگاه مجاهدین 
خلق، انتظار می رود که برخی اعضای این قرارگاه 

نیز مورد بازجویی قرار بگیرند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به این که 
پلیس آلبانی به قرارگاه منافقین »حمله ای ناگهانی« 
کرده، نوشت که طی این عملیات ۱۵۰ کامپیوتر 
که گفته شده است به فعالیت های سیاسی مربوط 

بوده اند، ضبط شده  و افراد متعددی مجروح شدند.
این خبرگزاری در ادامه نوشت که وزیر کشور و 
 رئیس پلیس ملی آلبانی گفتند که طی این عملیات 
هم افراد این گروهک و هم ماموران پلیس مجروح 
شدند. آسوشیتدپرس همچنین اشاره کرد که در 
دادگاه ویژه علیه فساد و جرایم سازمان یافته آلبانی 
پرونده ای برای بررسی فعالیت های سیاسی اعضای 
گروهک منافقین تشکیل شده و عملیات پلیس 

آلبانی با حکم این دادگاه انجام گرفته است.
وبگاه خبری- تحلیلی بالکان اینسایت نیز با 
ادعای این که در جریان »حمله ناگهانی« پلیس 
آلبانی به قرارگاه گروهک منافقین یک نفر جان خود 
را از دست داده است، به اظهارات وزیر کشور آلبانی 
در این باره پرداخته و نوشت که این عملیات »اجرای 
حکم دادگاه« بوده و ضبط تجهیزات و کامپیوترهای 
این گروهک به منظور بررسی »شبهات معقول« 
مطرح شده در پیگرد قانونی درباره فعالیت های 
سیاسی آن ها انجام شده است که ذیل مفاد توافق 
انجام  شده با آن ها برای اقامتشان در آلبانی ممنوع 

بوده اسپت.
شبکه ای بی سی استرالیا با اشاره به این که 
پلیس این کشور گفته است این عملیات بازرسی 
را به منظور »اجرای حکم دادگاه« جهت بررسی 
فعالیت های سیاسی اعضای این گروهک انجام داده 
است، نوشت: طبق توافقی که دولت آلبانی در سال 
۲۰۱۳ با مجاهدین خلق برای پناه دادن به آن ها 
امضا کرد،  آن ها نباید هیچ گونه فعالیت  سیاسی 

انجام می دادند و ملزم به پایبندی به قوانین این 
کشور بوده اند.

روزنامه آلبانین دیلی نیوز با پرداختن به این 
موضوع نوشت: ماموران پلیس روز سه شنبه با 
تصمیم دادگاه ویژه مبارزه با فساد و جرایم سازمان 
یافته برای بازرسی به قرارگاه اشرف ۳ و اشرف ۴ 
در مانزا رفتند که سال هاست اپوزویسیون مجاهدین 

خلق در آن جا در آلبانی پناه گرفته اند.
این روزنامه در ادامه نوشت که پلیس کشور 
آلبانی در حال بازجویی از افرادی از منافقین است 
که مظنون به انجام دادن حملات سایبری در این 
کشور بوده اند. روزنامه اماراتی نشنال در این باره 
نوشت: پلیس آلبانی با حکم دادگاه ویژه مبارزه با 
جرایم و فساد برای رسیدگی به نگرانی ها و شبهاتی 
که درباره دست داشتن مجاهدین خلق در تروریسم 
و حملات سایبری وجود داشت، »حمله ای ناگهانی« 

علیه قرارگاه اشرف-۳ انجام داد.
روزنامه واشنگتن پست با پرداختن به این اقدام 
آلبانی نوشت: پلیس آلبانی روز سه شنبه حمله ای 
ناگهانی به قرارگاه اعضای مجاهدین خلق انجام 
داده ۱۵۰ کامپیوتر را که گفته شده با فعالیت های 
سیاسی ممنوع مرتبط بوده اند ضبط کرده و افراد 
متعددی مجروح شدند. شبکه العربیه نیز نوشت که 
پلیس آلبانی روز سه شنبه با حکم دادستانی علیه 
منافقین به دلیل »نقض توافق و تعهدات« توسط 
این گروهک که قرار بود طبق این توافق فقط به 
منظور »اهداف بشردوستانه« در آلبانی اقامت داشته 
باشند و به دلیل بررسی شبهاتی که در زمینه 
فعالیت های سیاسی غیرقانونی و انجام دادن حملات 
سایبری علیه نهادهای خارجی علیه آن ها وجود 

داشت، به قرارگاه آنها »حمله « کرد.
شبکه فاکس نیوز نیز به نقل قول از یکی از 
مقامات وزارت امور خارجه آمریکا در این باره 
پرداخته و نوشت که پس از این اقدام پلیس آلبانی، 
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت که 
»ما از حق دولت آلبانی برای تحقیق درباره هرگونه 
فعالیت غیرقانونی بالقوه در خاک آن حمایت 

می کنیم.«
مرگ منافق قاتل

بنا بر اعلام خبرگزاری نور نیوز، در جریان حمله 
پلیس آلبانی به مقر منافقین در آلبانی عبدالوهاب 
فرجی نژاد جهرمی به هلاکت رسید. فرجی نژاد که 
در بین منافقین با نام مستعار »فرمانده افشین« و 
»علی مستشاری« شناخته می شد، از فرماندهان 
بخش نظامی این گروهک پس از شروع اقدام 

مسلحانه این گروهک در سال ۱۳۶۰ در ایران بود.
مریم رجوی او را که بیش از ۶۰ ترور موفق 
داشت را از برترین فرماندهان نظامی سازمان معرفی 
کرده بود. او مسئولیت های مختلفی در سازمان 
داشت. از فرماندهی در عملیات فروغ جاویدان و 
مسئولیت قرارگاه جلولا در نزدیکی مرز ایران تا 
آموزش تیم های ترور اعزامی به ایران و عضویت در 

تیم حفاظت مسعود رجوی.
واکنش آمریکا

شبکه فاکس نیوز هم به نقل قول یکی از مقامات 

وزارت امور خارجه آمریکا پرداخت و نوشت: »پس 
از این اقدام پلیس آلبانی، یک سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا گفت که »ما از حق دولت آلبانی برای 
تحقیق درباره هرگونه فعالیت غیرقانونی بالقوه در 

خاک آن حمایت می کنیم.«
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که به نام 
او اشاره ای نشده است، افزود که به نظر می رسد 
ورود پلیس آلبانی به اردوگاه اشرف برای اجرای یک 

دستور دادگاه بوده است.
همچنین وزارت خارجه آمریکا نیز در مورد 
درگیری روز سه شنبه صد ها مامور پلیس در آلبانی 
با اعضای گروهک تروریستی منافقین در کمپ 
اشرف بیانیه ای صادر کرد و گفت: آمریکا آگاه است 
که پلیس آلبانی روز سه شنبه با حکم دادگاه وارد 
مجتمع مجاهدین خلق )منافقین( در شهر ساحلی 
دورسِ شد. این بیانیه می افزاید: پلیس آلبانی به 
آمریکا اطمینان داده است که کلیه اقدامات صورت 
گرفته براساس قوانین از جمله حفاظت از حقوق و 

آزادی های کلیه افراد در آلبانی بوده است.
در ادامه این بیانیه آمده است: ما از حق دولت 
آلبانی برای تحقیق درباره هرگونه فعالیت بالقوه 
غیرقانونی در داخل مرز های خود حمایت می کنیم.

وزارت خارجه آمریکا در این بیانیه تاکید کرده 
است که ایالات متحده از این گروهک حمایت 
نکرده و سازمان مجاهدین خلق را نماینده مردم 
ایران نمی داند. وزارت خارجه آمریکا در حالی در این 
بیانیه از عدم حمایت ایالات متحده از این گروهک 
تروریستی می گوید که این کشور به عنوان حامی و 
شکل دهنده اصلی گروه های تروریستی در جهان 
همواره از حامیان گروهک منافقین بوده و پیشتر 
این گروهک تروریستی را از فهرست گروه های 

تروریستی خارج کرده بود.
توصیه ایران به آلبانی

ناصر کنعانی روز چهارشنبه درباره حوادث پیش 
آمده در کمپ اشرف ۳ گروهک تروریستی منافقین 
در آلبانی، نوشت: براساس خبرهای منتشره، صبح 
روز ۳۰ خرداد، پلیس آلبانی براساس حکم دادگاه 
عالی مبارزه با تروریسم آن کشور، اقدام به ورود 
به پادگان اشرف جهت بازرسی نمود. دلیل این 
اقدام، ارتکاب اقدامات مجرمانه و تروریستی توسط 

منافقین در آلبانی اعلام شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: مقامات 
ذیربط کشور آلبانی از کشف و ضبط شماری از 
سیستم های الکترونیکی و پهپادهایی که منافقین 
اقدامات تروریستی خود را به واسطه آنها پیگیری و 
هدایت می کردند، خبر داده و گفتند آنها )منافقین( 
با اقدامات تروریستی و سایبری، توافق سال ۲۰۱۴ با 
آلبانی را نقض کرده اند. کنعانی اضافه کرد: منافقین 
به دلیل ذات تروریستی خود، همواره خطری برای 
امنیت میزبان خود خواهند بود، به همین دلیل 
دولت عراق آنها را اخراج کرد و دولت های دیگر نیز 

از پذیرش آنها خودداری نمودند.
وی ابراز امیدواری کرد که دولت آلبانی اشتباه 
خود در میزبانی از این فرقه تروریستی را جبران 

کند.

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه 
با اشاره به حرکت رو به جلو قضیه فلسطین، 
احساس مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی 
و ورود فردی و جمعی آنان به صحنه مبارزه را 
موضوعی بسیار مهم خواندند و تاکید کردند: 
قضایای روزهای اخیر »جنین« و محاصره نظامیان 
صهیونیست به وسیله جوانان فلسطینی نمونه بارز 
این صحنه جدید و بشارت دهنده آینده روشنِ 

همراه با پیروزی کامل است.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه موضوع 
فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی 
است، گفتند: هر مقدار که در قضیه فلسطین 
پیشرفت حاصل شود، مسائل امت اسلامی نیز 

پیش خواهد رفت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تفاوت 
محسوس شرایط فلسطین نسبت به ۲ یا ۳ سال 
قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در 
سال های نه چندان دور، عدم حضور جوانان در 

میدان بود اما اکنون جوانان به صورت خودجوش 
وارد میدان شده اند و مهمتر اینکه تکیه آنها بر 

اسلام است. 
ایشان با تاکید مجدد بر موضوع وحدت و 
هماهنگی بیش از پیش میان گروه های مقاومت 
خاطرنشان کردند: در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم 
که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دو دستگی 
میان گروه های مقاومت و القای این فضا بود که 
به لطف خدا به نتیجه نرسید، بنابراین باید هرچه 
بیشتر بر موضوع وحدت و هماهنگی تمرکز شود و 
این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد. رهبر انقلاب 
اسلامی، غزه را مرکز مقاومت خواندند و افزودند: 
اما آن نقطه ای که دشمن را به زانو درخواهد آورد، 
منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت های 

خوبی هم در این منطقه به دست آمده است.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: چه کسی 
تصور می کرد که روزی جوانان فلسطینی در 
»جنین« آنقدر عرصه را بر نظامیان صهیونیست 
تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان 
مبارز مجبور به استفاده از جنگنده شوند اما این 

اتفاق چند روز پیش در جنین روی داد. ایشان 
تبلیغات بین المللی را به رغم همه فشارها، به نفع 
مردم فلسطین دانستند و خاطرنشان کردند: در 
روز قدس امسال علاوه بر کشورهای اسلامی، 
حتی در کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی برگزار 
شد و مردم اروپا با رژیم صهیونیستی ابراز مخالفت 
کردند که این موضوع بسیار مهمی است و باید 

تقویت شود. 
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر حمایت 
جمهوری اسلامی از قضیه فلسطین گفتند: 
امام خمینی)ره( از همان آغاز نهضت اسلامی بر 
مبنای ایمان و اعتقاد قلبی از فلسطین حمایت 
کردند و مبنای حمایت جمهوری اسلامی نیز 
ناشی از فقه و شریعت اسلامی است و نه حرکات 

تاکتیکی و یا دیپلماسی. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: سرزمین 
فلسطین متعلق به همه مسلمانان است بنابراین 
بر همه مسلمانان واجب است برای آزادسازی آن 
وارد میدان شوند و این، یک وظیفه شرعی است. 
ادامه در صفحه 2

گزارش روزسرمقاله

خبر

رئیس پلیس راهور تشریح کرد

مرگ سالانه حدود ۱۶ هزار ایرانی 
در حوادث رانندگی

صفحه5

کاهش سرانه مصرف گوشت از 12 به 6 کیلوگرم

گوشت در سفره ایرانی ها آب رفت
بیانیه جبهه اصلاحات ایران

 درباره نهاد انتخابات

آنچه به چشم می آید 
حکایت از ادامه 

همان راه گذشته است
صفحه2

صفحه4

صفحه9

صفحه10

صفحه11

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد

602 دشت ایران 
در معرض فرونشست قرار دارد

مدیرکل موزه های کشور:

۹0 درصد اشیاء تاریخی توقیفی 
در فرودگاه امام اصل است

» کنفرانس بازیابی اوکراین« در لندن آغاز شد

وعده کمک اقتصادی غرب
 به کی یف

وزیر نفت درخصوص قراردادهای اخیر نفتی خبر داد

تسویه حساب مالی ایران و ونزوئلا
 با تهاتر کالا

صفحه6

بررسی مصالحه 
تهران و ریاض

 با حضور ملک سلمان
صفحه3




